
Contacto

Teléfono 962510015
Correo Electrónico rtamarit@cheste.es

Dirección Postal

Dr. Cajal, 1
(46380) Cheste España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1709/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Cheste
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cheste.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nWt2NHROSm4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de elaboración y entrega a domicilio de los menús (comida) a las personas
con esas necesidades

servicio de entrega a domicilio de una comida diaria durante todos los días del año a las personas usuariasDescripción 
previstas, desarrollo del programa denominado Programa "CUINA QUE CUIDA"
Valor estimado del contrato 163.212,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.533,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.212,5 EUR.

Clasificación CPV
55521200 - Servicios de entrega de comidas.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 31/12/2027

Observaciones: Plazo considerado el adecuado para la ejecución del servicio

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Dr. Cajal, 1
(46380) Cheste España

Condiciones de Licitación

http://cheste.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nWt2NHROSm4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 129.086,25 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERUNION, S.A.U.
NIF A59376574
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Esteban Terradas, 8
(28914) Leganés España

Contacto

Teléfono +34 910382485
Correo Electrónico anna.pereda@serunion.elior.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.305,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.036,33 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado de acuerdo con los pliegos
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 31/12/2027 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2332725-a8a5-418e-8134-6e2b2c66e8b7


Lugar

Ayuntamiento de Cheste

Dirección Postal

Plaza Dr. Cajal, 1
(46380) Cheste España

Documentación administrativa para
participar en la licitación del contrato
servicio de “Cuina Te Cuida

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
Segundo día hábil tras la finalización del plazo para
presentar ofertas. A las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Cheste

Dirección Postal

Plaza Dr. Cajal, 1
(46380) Cheste España

Oferta económica y criterios de
adjudicación evaluables de forma
automática o mediante formulas
matemáticas del contrato servicio “Cuina
Te Cuida.

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
Al finalizar el acto de apertura de la documentación
administrativa salvo que se haya tenido que subsanar
deficiencias

Hasta el 21/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ser licitador

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponer de Plan de Igualdad
: SocialSubtipo Criterio 

: 5.88Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 



: 58.82Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

personas trabajadoras adscritas al servicio, al menos una cuente con un contrato laboral de tipo indefinido
: SocialSubtipo Criterio 

: 5.88Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Puesta a disposición de nevera/congelador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17.65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Variedad en la tipología de dietas, adaptadas a patologías médicas y/o a las necesidades de las personas usuarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.76Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vOxY589KmPnN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000013908880 |  2024-000842475 | Thu, 01 Aug 2024 14:39:26:178 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108357987535320623688529767219393953096 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vOxY589KmPnN3k3tjedSGw%3D%3D

